Правовое  управление  правительства
Воронежском  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
	 262.4 Г.

Регистрационный  номер  tdº

Министерство  промышленности  и  транспорта
Воронежской  области
(Минпромтранс  ВО)

ПРИКАЗ

18.04.2024 г. 	 №  62-01-06/114

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  промышленности
и  транспорта  Воронежской  области  от  24.02.2022 №  б2-01-06/44

В  соответствии  со  статьей  53 Федерального  закона  от  31.07.2020

№  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре) и  муниципальном

контроле  в  Российской  Федерации», Постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  27.10.2021 №  1844 «Об  утверждении  требований

к  разработке, содержанию, общественному  обсуждению  проектов  форм

проверочных  листов, утверждению, применению, актуализации  форм

проверочных  листов, а  также  случаев  обязательного  применения

проверочных  листов» и  в  целях  приведения  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю :

1. Внести  в  приказ  департамента  промышленности  и  транспорта

Воронежской  области  от  24.02.2022 №  б2-01-06/44 «Об  утверждении  формы

проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов, ответы  на  которые

свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  контролируемым  лицом

обязательных  требований), применяемого  при  осуществлении

регионального  государственного  контроля  (надзора) в  сфере  перевозок

пассажиров  и  багажа  легковым  такси  на  территории  Воронежской  области»

следующие  изменения:

2

1.1. В  пункте  2 слова  «руководителя  департамента  промышленности  и

транспорта  Воронежской  области» заменить  словом  «министра».

1.2. Форму  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов,

ответы  на  которые  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении

контролируемым  лицом  обязательных  требований), применяемого  при

осуществлении  регионального  государственного  контроля  (надзора) в  сфере

перевозок  пассажиров  и  багажа  легковым  такси  на  территории

Воронежской  области  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к

настоящему  приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  промышленности  и  транспорта  Воронежской  области

Боева  Г.Н.

Министр  С.О. Хлызов

Приложение
к  приказу  министерства

промышленности  и  транспорта
Воронежской  области

от  18.04.2024 №  62-01-06/114

«УТВЕРЖJ (t?Н
приказом  департамента

промышленности  и  транспорта
Воронежской  области

от  24.02.2022 №  б2-01-06/44

ФОРМА

ОК-код

ПРОВЕРОЧНЫЙ  ЛИСТ
(список  контрольных  вопросов, ответы  на  которые  свидетельствуют

о  соблюдении  или  несоблюдении  контролируемым  лицом  обязательных
требований), применяемого  при  осуществлении  регионального

государственного  контроля  (надзора) в  сфере  перевозок  пассажиров
и  багажа  легковым  такси  на  территории  Воронежской  области

1. Наименование  вида  контроля, включенного  в  единый  реестр  видов

регионального  государственного  контроля  (надзора): региональный

государственный  контроль  (надзор) в  сфере  перевозок  пассажиров  и

багажа  легковым  такси  на  территории  Воронежской  области.

2. Наименование  контрольного  (надзорного) органа: министерство

промышленности  и  транспорта  Воронежской  области.

3. Реквизиты  нормативного  правового  акта  об  утверждении  формы

проверочного  листа: приказ  министерства  промышленности  и  транспорта

Воронежской  области  от  а 	» 	 20 	года  N°

4. Список  контрольных  вопросов, отражающих  содержание

обязательных  требований, ответы  на  которые  свидетельствуют  о

2

соблюдении  или  несоблюдении  контролируемым  лицом  обязательных

требований:

№
п/п

Вопросы, отражающие
содержание  обязательных

требований

Реквизиты  нормативных
правовых  актов  с  указанием  их

Ответы  на  вопросы  Приме-
чание

структурных  единиц,
которыми  установлены
обязательные  требования

да  нет  непри-
менимо

1.  Оформлен  ли  автомобиль  легкового
такси 	в 	соответствии 	со
следующими  требованиями:
- нанесена  ли  на  кузов  (боковые
поверхности 	кузова) 	легкового
такси 	цветографическая 	схема,
представляющая  собой  композицию
из  квадратов  контрастного  цвета,
расположенных 	в 	шахматном
порядке;
- 	установлен 	ли 	на 	крыше
опознавательный 	 фонарь
оранжевого  цвета;
- 	отсутствует  ли  информация  о
маршруте  перевозки, начальном  и
(или) конечном  пунктах  перевозки,
о  стоимости  такой  перевозки?

пункты 	1, 	2, 	4 	ч. 	1 	ст. 	9
Федерального 	закона 	от
29.12.2022 	№ 	580-ФЗ 	«Об
организации 	перевозок
пассажиров  и  багажа  легковым
такси 	в 	Российской
Федерации, 	о 	внесении
изменений 	в 	отдельные
законодательные 	акты
Российской 	Федерации 	и 	о
признании  утратившими  силу
отдельных 	положений
законодательных 	актов
Российской  Федерации» (далее
- Федеральный  закон  №  580-
ФЗ)

2.  Наличие  на  передней  панели
легкового  такси  справа  от  водителя
следующей  информации:

пункт  91 	Правил  перевозок
пассажиров 	и 	багажа
автомобильным  транспортом  и
городским 	 наземным
электрическим 	транспортом,
утвержденных  постановлением
Правительства 	Российской
Федерации  от  01.10.2020 №
1586

2.1. - полное  или  сокращенное
наименование, адрес  и  номера
контактных  телефонов
фрахтовщика, номер  выданного
фрахтовщику  разрешения  на
осуществление  деятельности  по
перевозке  легковым  такси, срок
действия  указанного  разрешения,
наименование  органа, выдавшего
указанное  разрешение;

2.2. - тарифы  за  пользование  легковым
такси

3.  Обеспечены 	ли 	контролируемым
лицом  на  транспортных  средствах,
используемых  в  качестве  легковых
такси, условия  их  доступности  для
пассажиров  из  числа  инвалидов?

Статья 	21.1 	Федерального
закона  от  08.11.2007 №  259-ФЗ
«Устав 	автомобильного
транспорта 	и 	городского
наземного 	электрического
транспорта»;
статьи  15, 15.1 Федерального
закона  от  24.11.1995 №  181-ФЗ
«О 	социальной 	защите
инвалидов 	в 	Российской
Федерации»
пункты 	6, 	7 	Порядка
обеспечения 	 условий
доступности  для  пассажиров
из  числа  инвалидов  объектов
транспортной  инфраструктуры
и 	услуг 	автомобильного
транспорта 	и 	городского
наземного 	электрического
транспорта, а  также  оказания

3

им 	при 	этом 	необходимой
помощи, 	утвержденного
приказом  Минтранса  России  от
20.09.2021 №  321

5. Вид  контрольного  (надзорного) мероприятия :

6. Дата  заполнения  проверочного  листа:

7. Объект  государственного  контроля  (надзора), в  отношении

которого  проводится  контрольное  (надзорное) мероприятие:

8. Фамилия, имя  и  отчество  (при  наличии) гражданина  или

индивидуального  предпринимателя , его  идентификационный  номер

налогоплательщика  и  (или) основной  государственный  регистрационный

номер  индивидуального  предпринимателя , адрес  регистрации  гражданина

или  индивидуального  предпринимателя, наименование  юридического  лица,

его  идентификационный  номер  налогоплательщика  и  (или) основной

государственный  регистрационный  номер, адрес  юридического  лица  (его

филиалов, представительств , обособленных  структурных  подразделений ),

являющихся  контролируемыми  лицами:

9. Место  (места) проведения  контрольного  (надзорного) мероприятия

с  заполнением  проверочного  листа:

10. Реквизиты  решения  контрольного  (надзорного) органа  о

проведении  контрольного  (надзорного) мероприятия, подписанного

уполномоченным  должностным  лицом  контрольного  (надзорного) органа:

4

приказ  министерства  промышленности  и  транспорта  Воронежской

области  от  « 	» 	 20 	года  №

11. Учетный  номер  контрольного  (надзорного) мероприятия :

Должность, фамилия  и  инициалы  должностного  лица  контрольного

(надзорного) органа, в  должностные  обязанности  которого  в  соответствии  с

положением  о  виде  контроля, должностным  регламентом  или  должностной

инструкцией  входит  осуществление  полномочий  по  виду  контроля, в  том

числе  проведение  контрольных  (надзорны  х) мероприятий, проводящего

контрольное  (надзорное) мероприятие  и  заполняющего  проверочный  лист:

(должность) 	 (подпись) 	 (Фамилия  И.О.)

»

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6